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INGRESOS OPERACIONALES
Servicios Medicos
Devolucion ( Glosas)

Costos Operacionales
Consumo de Medicamentos
Servicio Honorarios Medicos
Utilidad Bruta

Gastos Operacionales
Gastos de Nomina
Sueldos

Horas Extras y recargos
Incapacidades

Auxilio de transporte
Cesantias

Intereses sobre cesantias
Prima de servicios
Vacaciones
Bonificaciones

Dotacion y suministro a trabajadores

Indemnizaciones Laborales
Capacitacion personal

Aportes a entidades promotoras de salud
Aportes administradoras de riesgos profesionales arp

Aportes a fondos de pensiones y/o cesantias
Aportes cajas de compensacion familiar

Otros

Honorarios
Revisoria fiscal
Otros

Impuestos

Retencion de industria y comercio

Industria y Comercio
A la propiedad Raiz

Contribuciones y Afiliaciones

Contribuciones

Tasa supersalud

Seguros

Responsabilidad Civil y extracontractural

Otros

SOCIEDAD ESPECIALIZADA DE ANESTESIOLOGIA S.A

NIT: 804.010.540-5
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
A DICIEMBRE 31 DE 2023

(Valores expresados en Pesos Colombianos)

S 9,392,839,000
$ (677,813,000)
S 337,503,000
S 5,290,829,000
$ 433,587,000
S 6,822,000
$ 21,735,000
S 9,984,000
$ 41,067,000
S 4,920,000
$ 42,364,000
$ 37,731,000
$ 19,340,000
S 7,734,000
S 3,748,000
$ 440,000
S 79,000
¢ 10,783,000
S 58,669,000
S 18,954,000
S 1,118,000
S 36,192,000
$ 183,395,000
S 24,828,000
S 2,107,000
$ 6,875,000
S 832,000
S 6,473,000
$ 26,635,000
S 1,616,000

$

$

$

$

$

719,075,000

219,587,000

33,810,000

7,305,000

28,251,000

8,715,026,000

5,628,332,000

3,086,694,000

1,512,345,000

%
100%

64.6%

35.4%

17.4%
8.3%
5.0%
0.1%
0.2%
0.1%
0.5%
0.1%
0.5%
0.4%
0.2%
0.1%
0.0%
0.0%

0.0%

0.1%
0.7%
0.2%

2.5%
0.4%
2.1%

0.4%
0.3%
0.0%
0.1%

0.1%
0.0%
0.1%

0.3%
0.3%
0.0%



Servicios

Temporales

Acueducto y alcantarillado
Energia Electrica

Camara de Comercio
Teléfono

Internet

Telefonia Celular

Otros

Servicio de Esterilizacion

Gastos legales
Notariales

Mantenimiento Y Reparaciones
Construcciones y edificaciones
Maquinaria y Equipo

Equipo de Oficina

Equipo médico-cientifico

Equipo de Computacién y comunicacién

Depreciaciones

Maquinaria y Equipo

Equipo de Oficina

Equipo de Computacion y comunicacién
Equipo médico-cientifico

Diversos

Adminstracion de Edificios

Gastos de Representaciones y Relaciones Publicas
Elementos de aseo y cafeteria

Utiles, papeleria y fotocopias

Taxis y buses

Casino y restaurante

No Deducibles
Otros

Elementos Medico Quirurgicos
Iva mayor valor del gasto
Activos menores

Lavado de Sabanas
Recoleccion de Residuos

Amortizaciones
Licencias

Utilidad Operacional

Ingresos no Operacionales
Financieros- Intereses

Descuentos Comerciales Condicionados
Otros

Gastos No Operacionales
Gastos bancarios
Comisiones

$ 15,431,000
S 2,727,000
$ 27,217,000
S 2,346,000
S 729,000
S 4,891,000
$ 913,000
S 2,377,000
S 13,653,000
$ 6,000
$ 97,104,000
$ 4,604,000
$ 3,695,000
S 21,693,000
$ 590,000
$ 283,000
S 245,000
$ 1,338,000
$ 43,195,000
$ 85,581,000
S 899,000
$ 18,107,000
$ 7,520,000
$ 13,777,000
$ 15,932,000
S 27.117.000
$ 21,170,000
S 8,580,000
$ 37,112,000
$ 7,443,000
$ 5,124,000
$ 11,389,000
$ 1,529,000
S 55,537,000
S 8,509,000
S 29,220,000
S 3,635,000
S 10,014,000

$

$

$

$

70,284,000

6,000

127,686,000

45,061,000

259,751,000

1,529,000

93.266.000

45,707,000

$

1,574,349,000

0.8%
0.2%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

0.0%
0.0%

1.5%
1.1%
0.1%
0.0%
0.2%
0.0%

0.5%
0.0%
0.0%
0.0%
0.5%

3.0%
1.0%
0.0%
0.2%
0.1%
0.2%

0.2%
0.3%

0.2%
0.1%
0.4%
0.1%

0.0%
0.0%

18.1%

1.1%
0.6%
0.1%
0.3%

0.5%
0.0%
0.1%



Gravamen a Movimientos Financieros

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS
Provision de Impuesto
RESULTADO DEL EJERCICIO

&
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32,058,000

S 1,621,908,000

S 598,596,000

S 1,023,312,000

0.4%

18.6%
6.9%
11.7%

MARIELA BARRERA CAMACHO
REPRESENTANTE LEGAL

MAYERLY REY
REVISOR FISCAL
TP 174050-T

MARIA CONSUELO PIMIENTO NAVARRO
Contador
TP 183464-T



